

**Protokół Nr LVII/2022
z sesji Rady Miasta Ostrołęki
z dnia 1 marca 2022 roku**

Sesja odbyła się w dniu 1 marca 2022 roku o godz. 16.00 w zdalnym trybie obrad. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Na posiedzeniu w 1 marca 2022 r. podjęto następujące uchwały:

Uchwała nr 546/LVI/2022 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 1 marca 2022 roku zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022-2042,

Uchwała nr 547/LVI/2022 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 1 marca 2022 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok.

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Otwieram LVII sesję Rady Miasta. Witam wszystkich Państwa tych, którzy uczestniczą w dzisiejszych zdalnych obradach sesji i tych, którzy oglądają dzisiejszą transmisję. Szanowni Państwo, spotykamy się dzisiaj w zupełnie innej - jakże smutnej również dla nas Polaków - rzeczywistości. Te tragiczne wydarzenia, które zaczęły się dziać w nocy 24 lutego i niestety dzieją się do dzisiaj na Ukrainie, wywołały w nas niedowierzanie, przerażenie oraz stanowczy sprzeciw wobec agresji zbrojnej jaką rozpoczęła Rosja wobec naszych sąsiadów. Czuję ogromną potrzebę, żeby wyrazić solidarność z mieszkańcami Ukrainy. Ukraina ma prawo do wolności, suwerenności i niepodległości. Ich bohaterska, heroiczna obrona własnej ojczyzny dała impuls całemu światu do refleksji, która wytworzyła chęć pomocy Ukrainie na wszelkie możliwe sposoby. Serdecznie dziękuję Panu Prezydentowi za natychmiastowe działania, jakie podjął Pan w celu pomocy uchodźcom, zarówno w zakresie zorganizowania im pobytu na terenie Ostrołęki, jak też niesienia pomocy materialnej - zorganizowanie zbiórki żywności. Dziękuję Panie Prezydencie, że był Pan obecny osobiście w Dorohusku na granicy Ukrainy z darami od mieszkańców Ostrołęki i okolic. Dziękuję również wszystkim ostrołęczanom za to, że ruszyliście do pomocy naszym sąsiadom. To dzięki wam zostały zorganizowane zbiórki żywności, odzieży i artykułów higienicznych, zostały zorganizowane schronienia dla uchodźców. Wiem, że nie brakuje osób chętnych, które oferują przyjęcie ukraińskich rodzin pod swój dach. Ci ludzie uciekając przed wojną często nie mają nic, ale jak widać my Polacy mamy ogromne serca, otwarte na niesienie pomocy innym. Solidarność wobec narodu ukraińskiego demonstrujemy również poprzez organizację manifestacji i wieców. Życzę nam wszystkim, abyśmy nie przestawali w niesieniu pomocy naszym wschodnim sąsiadom, żebyśmy przetrwali ten trudny czas, a Ukrainie życzę wytrwałości w walce o wolność ich kraju, która mam nadzieję zakończy się zwycięstwem. Polski naród wie doskonale, czym jest walka o wolność kraju. Dziś o godzinie 12.00 odbyło się otwarcie Muzeum Żołnierzy Wyklętych w Ostrołęce. Od 2011 roku w naszej ojczyźnie obchodzimy Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. To dzień poświęcony bohaterom tamtych czasów Żołnierzom Niezłomnym. Chylimy czoła przed bohaterami, którzy do końca swoich dni walczyli o nasz ukochany kraj – Polskę.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki - sprawdził listę obecności. Stwierdził, że na dzisiejszej sesji obecnych jest 22 radnych wobec tego można podejmować uchwały.

2. Wybór Sekretarza obrad.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – zaproponował, aby obowiązki sekretarza obrad na dzisiejszej sesji pełnił Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jakub Frydryk, który będzie czuwał nad prawidłowością głosowania podczas dzisiejszej sesji.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie wybór na sekretarza obrad Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Jakuba Frydryka.

Głosowanie:

Za – 21

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Na sekretarza obrad został wybrany Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jakub Frydryk.

3. Przedstawienie porządku obrad sesji oraz jego zmiany.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie wnioszek, aby dyskusja w punktach 4 i 5 odbyła się łącznie a głosowanie oddzielnie.

Głosowanie:

Za – 21

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Dyskusja w punktach 4 i 5 odbędzie się łącznie a głosowanie oddzielnie.

4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022-2042,

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok,

Z-ca Skarbnika Miasta Mariusz Plewko – przedstawiła projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022-2042 oraz projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tych punktach.

Radny Wojciech Parzychowski – zapytał o remont ulicy Słonecznej w Ostrołęce oraz budowę ronda na skrzyżowaniu DK53 i ul. Słonecznej.

Prezydent Miasta Łukasz Kulik – udzielił odpowiedzi na pytanie radnego Wojciecha Parzychowskiego.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Ja zaraz koledze Radnemu udzielę głosu, tylko prosiłbym Pana Prezydenta, że jednak na tą interpelację udzielił odpowiedzi myślę, że ta odpowiedź ustna nie wystarcza. Chcę Państwu powiedzieć, że była pierwsza w historii samorządu wspólna interpelacja Radnego Miasta i radnego Powiatu, bo tam i Radny powiatu się podpisał pod tą interpelacją i dotyczy to właśnie ulicy Słonecznej.

Radny Ryszard Żukowski: Gdyby Pan Prezydent był uprzejmy powiedzieć, co z tą ulicą Goworowską, bo to trwa już tyle czasu i kiedy ona się zakończy, to byłbym za tą informację wdzięczny, bo dojazd do kościoła od czasu do czasu tam jestem, to po prostu jest armagedon, więc tym czymś niezwykłym, więc bardzo bym prosił o tą informację.

Dyrektor WiD Marcin Rogalski: Wczoraj miałem spotkanie z kierownikiem budowy ulicy Goworowskiej i z jego zapewnień wynika, iż w przyszłym tygodniu rozpoczną pracę przy przygotowaniu podbudowy, czyli sprawdzą, jak zachowują się te warstwy po zimie, które wykonali do tej pory, jeżeli będzie potrzeba, to zostaną wykonane prace takie, aby te podbudowy spełniły wymagania pod to, aby ułożyć masę asfaltową na tej nawierzchni i od 20 marca rozpoczną się roboty bitumiczne, czyli będzie już układana warstwa podbudowy asfaltowej, warstwa konstrukcyjna i na początku kwietnia mają być zakończone prace bitumiczne przy całym zadaniu. Zostaną tylko do dokończenia chodniki, zieleń i uruchomienie

oświetlenia. Pozostałe prace są już wykonane, czyli jeżeli nie pokrzyżuje nam planów choćby taka pogoda, jak teraz wyskoczyła, że noce są z dosyć dużymi przymrozkami, to wszystko wskazuje na to, że z końcem kwietnia powinniśmy mieć inwestycję na ulicy Goworowskiej na rondzie zakończoną.

Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Przepraszam, bo ja chyba nie dosłyszałam z tego, co mi się wydawało, to pan dyrektor powiedział, że przed świętami ulica będzie przejezdna. Tak?

Dyrektor WiD Marcin Rogalski: Tak, wszystko na to wskazuje. No, bo święta są 17 - 18 kwietnia, to jest Wielkanoc i Poniedziałek Wielkanocny myślę, że powinna już być przejezdność uzyskana.

Radny Adam Kurpiewski: Chciałem zapytać dokładnie o tę samą inwestycję, czyli o budowę ronda, bo zaczyna być ciepło przynajmniej w dzień faktycznie przymrozki nocne trochę pewnie utrudniają jeszcze rozpoczęcie pracy, ale chciałem się dowiedzieć, kiedy to w końcu ruszy, bo te utrudnienia są po prostu ogromne, a przy okazji, jeżeli już uzyskałem tą odpowiedź dzięki poprzedniemu pytaniu, to może niech Pan Prezydent jeszcze rozwinie tutaj tą drugą pozycję finansowaną, czyli Rozbudowa Drogi Powiatowej od Witosa do Goworowskiej. Jakie tam prace są przewidziane i kiedy one ruszą? Czy to będzie coś dodatkowego na ulicy Steyera i chciałbym też zwrócić uwagę, że od dłuższego czasu na połowie ulicy Kołobrzeskiej nie ma światła. Czy coś jest wiadomo w Urzędzie Miasta na ten temat? Bo tam powstały, zostały postawione nowe, odrestaurowane przystanki autobusowe, ale jest po prostu strasznie ciemno, ja tamtędy biegam, co jakiś czas i widzę, że to już trwa, co najmniej od miesiąca.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Panie Radny, myślę, że chodzi o to oświetlenie to jest sprawa nieaktualna, bo ja również miałem sygnały od przedsiębiorców i z tego, co mi wiadomo, ja tam sam to osobiście sprawdzałem wszystkie lampy świecą na chwilę obecną, chyba, że to się stało w ostatnich dniach.

Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Jeżeli chodzi tutaj o oświetlenie, no to ja bym poprosił tylko, żeby dyrektor Rogalski zapisał przez odpowiednią wiadomość do naszych energetyków miejskich, to sprawdzimy, tak jak pan Radny pyta, Pan Przewodniczący mówi, że to wszystko działa, no może ja podjadę dzisiaj zobaczyć czy faktycznie działa, czy nie i rozpędzimy ten spór jakoś. Natomiast przekazujemy to dalej do realizacji. Jeżeli chodzi zaś o inwestycję dotyczącą ulicy, ronda to jest rondo Zbawiciela Świata o ile dobrze pamiętam i to zadanie, to właśnie dzisiaj przesuwamy środki. Nie mogliśmy do tej pory podpisać umowy na realizację, ponieważ brakowało po przetargu na nią środków. Przesuwamy te środki i czekamy na podpisanie umowy przez wykonawcę. Jeżeli byśmy podpisali umowę, nawet nie wiem w ciągu najbliższych powiedzmy trzech, czterech dni, no to zakładam przekazanie placu budowy nastąpiłoby gdzieś trzeci, czwarty tydzień marca i wtedy rozpoczynamy tam pracę i tak naprawdę jest tam w zakresie prac jest frezowanie nawierzchni tego kawałka, których brakuje do ronda Zbawiciela Świata. Całkowicie nowa konstrukcja na rodzie Zbawiciela Świata, ścieżki rowerowe i chodniki wokół ronda Zbawiciela Świata no i oczywiście nowe oświetlenie i to jest ten podstawowy zakres, bo nie wiem, czy Państwo pamiętacie zgłaszając wniosek o dofinansowanie budowy ulicy Goworowskiej, dostaliśmy wyższe niż zakładane 8 milionów złotych, a po przeprowadzeniu przetargu okazało się, że zostały nam pieniądze i w tej sytuacji nie ma możliwości zwrotu dotacji, ale jest możliwość rozszerzenia zakresu zadania, więc musieliśmy rozszerzyć ten zakres zadania i stwierdziliśmy, że rozszerzymy go może ferajnie, nie ferajnie, ale przebudowę tego ronda kolejnego, który jest takie problematyczne, bo to po prostu przygotowuje nas do finalnych dwóch inwestycji, czyli pierwsza to będzie połączenie ulicy 11 Listopada, Witosa od ronda Niedziałkowskiej przez ulicę Steyera właśnie z rodem Zbawiciela i tutaj no mamy całą praktycznie arterię cztery pasy, więc wypadaloby, żeby tutaj też zrobić cztery pasy i przy wyjeździe z centrum Sikorskiego też było rondo, żeby to już była taka szeroka średnicówka. No i druga inwestycja to będzie realizowana w ramach już obwodnicy, czyli dokończenie budowy Pomianu i połączenie z tą obwodnicą. Tak, więc tutaj już byśmy, że tak powiem to główną arterię w środku Miasta mieli zamkniętą. Zobaczymy, no wiadomo, że

potrzeb inwestycyjnych jest dużo, chociażby obwodnica, która będzie nas kosztować między 1,5 a 2 miliony złotych, których nie zakładaliśmy w budżecie, ale no, ale okazuje się, że trzeba.

Radna Grażyna Sosnowska: Czuję, że muszę zabrać głos, bo padła tam kwota może niewielka, ale zawsze jakaś. Myślę, że ten news, który tutaj został nam przedstawiony, to tylko wleje odrobinę nadziei w serca mieszkańców, że może te drogi, które się kruszą na tym osiedlu i niedługo z nich zostanie tylko betonowy pył, że może coś się wydarzy takiego, że będziemy mogli normalnie funkcjonować na tym osiedlu. Wprawdzie pierwsza jaskółka wiosny nie czyni, no, ale ją zapowiada i mam nadzieję, Panie prezydencie, że uda się również Panu pozyskać środki zewnętrzne z innych źródeł, a tam są chyba dość spore możliwości. W związku z tym naprawdę dziękuję za to, że Pan zechciał to w jakiś sposób ruszyć i miejmy nadzieję, że to wszystko będzie rozwijało się w dobrym kierunku.

Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Ja myślę, że to trzeba powiedzieć, że to tak może więcej nawet było zasług jest po stronie pani radnej, bo to pani radna też dzwoniła i tam, że tak powiem lobbowała w tym na rzecz tej inwestycji. Sama Pani radna teraz widzi, to już ile to trzy czy cztery lata zaraz będzie, jak zanim żeśmy dopięli ten projekt, no, ale się udało w końcu przyznali nam tą kwotę, co prawda nie tyle, co chcieliśmy, trochę mniej, ale też złożyliśmy jeszcze w ramach tych postpopegeerowskich środków jeszcze raz wnioszek może będzie znaczne źródło dofinansowania, no, ale chociażby tutaj mam ten 1.400.000 o ile dobrze pamiętam jest przyznana kwota i co najmniej drugie tyle musimy dołożyć sami no, bo myślę, że za 3 miliony złotych to już trochę uda się zrobić na tym osiedlu. Także ja również dziękuję za tą wytrwałość i za te, że tak powiem za tą pomoc przy tym przy lobbowaniu na rzecz tej inwestycji. Myślę, że mieszkańcy będą zadowoleni, bo Krańcowa będzie praktycznie cała, oświetlenie jeszcze prawda, ale pamiętam, że też rozmawialiśmy o tym oświetlenie.

Radna Grażyna Sosnowska: Obiecał Pan jak będą pieniądze większe, będzie się wszystko robiło to przy okazji to oświetlenie, naprawdę bardzo dziękuję.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022-2042,

Głosowanie

Za – 23

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok,

Głosowanie

Za – 23

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

6. Rozpatrzenie skargi Pani E. J. M. z dnia 21 stycznia 2022 roku,

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Ewa Szatanek: Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 10 lutego 2022 roku zapoznała się ze skargą pani E.J.M z dnia 21 stycznia 2022 roku. Z treści skargi wynika, iż skarżąca wnosi zażalenie na postanowienie Prezydenta Miasta o nałożeniu kary porządkowej w toczącym się postępowaniu i jednocześnie występuje z prośbą o zawieszenie tej kary, oraz zawieszenie całego postępowania do czasu rozpatrzenia sprawy przez prokuraturę. Ponadto skarżąca wnioskuje do Rady Miasta Ostrołęki o przekazanie całych akt w przedmiotowej sprawie do Prokuratury Okręgowej w Ostrołęce oraz do Wojewody Mazowieckiego. Komisja rekomenduje Wysokiej Radzie, aby skargę w części dotyczącej zażalenia na postanowienie Prezydenta Miasta o nałożeniu kary

porządkowej, zawieszeniu tej kary oraz zawieszenie całego postępowania przekazać według właściwości do Prezydenta Miasta. Ponadto Komisja proponuje, aby zgodnie z wolą skarżącą niniejszą skargę przekazać do Prokuratury Okręgowej w Ostrołęce oraz do Wojewody Mazowieckiego i o takim stanowisku Komisja zdecydowała w głosowaniu głosami 5 za, przy braku przeciwnych i wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie.

Głosów w dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie przekazanie skargi Pani E. J. M. z dnia 21 stycznia 2022 roku zgodnie z rekomendacją Komisji Skarg, Wniosków i Petycji skargę Pani E.J.M W części dotyczącej zażalenia postanowienia na, zażalenia na postanowienie Prezydenta miasta o nałożeniu kary porządkowej, zawieszenia tej kary oraz zawieszenia całego postępowania, przekazać według właściwości do Prezydenta Miasta. I zgodnie z wolą skarżącą niniejszą skargę przekazać do Prokuratury Okręgowej w Ostrołęce oraz do Wojewody Mazowieckiego.

Głosowanie

Za – 20

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

7. Rozpatrzenie skarg Pani B. J. z dnia 29 grudnia i 31 grudnia 2021 roku,

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Ewa Szatanek: Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 10 lutego 2022 roku zapoznała się ze skargami Pani B.J z dnia 29 grudnia 2021 roku jak również z dnia 31 grudnia 2021 roku. Po przeanalizowaniu treści tych skarg pod względem formalno - prawnym Komisja ustaliła, że Rada Miasta nie jest właściwa do ich rozpatrzenia pod względem przedmiotowym jak i podmiotowym. Komisja ustaliła zarekomendować Wysokiej Radzie przekazanie tych pism według właściwości do Prokuratury Rejonowej w Ostrołęce i zdecydowała o takim stanowisku w głosowaniu głosami 5 za przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie.

Głosów w dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie przekazanie skargi Pani B.J według właściwości do Prokuratury Rejonowej w Ostrołęce.

Głosowanie

Za – 20

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

8. Zakończenie obrad LVII sesji Rady Miasta Ostrołęki.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – zakończył obrady LVII sesji Rady Miasta Ostrołęki.

Sesja trwała od godz. 16.00 – 16.45.

Protokołowali:

Ewelina Piechocka

Grzegorz Ciecierski

Przewodniczył:

**Przewodniczący Rady Miasta
Ostrołęki**

Wojciech Zarzycki